
COMUNE DI SPEZZANO PICCOLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 
Deliberazione ORIGINALE della Giunta Comunale 

COPIA 

 

N.   25  Del Reg. 2014             Data    09/05/2014 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE 

ALL'AVVOCATO GIOVANNI SPATARO PER OPPOSIZIONE AL CONSIGLIO 

DI STATO. VERTENZA COMUNE DI CELICO E COMUNE DI SPEZZANO 

PICCOLO /D’AMELIO ROSA ED ALTRI 

 

 L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di maggio alle ore 12,00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori: 

 

 BEATRICE VALENTE     SINDACO 

 GIUSEPPE STAINO      VICE SINDACO 

 MAURIZIO GRANIERI     ASSESSORE 

   

e con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Angelo Falcone. 

 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 53 del 09/12/2013 si manifestava la 

volontà dell'Amministrazione di essere inseriti nell'Istituto Comprensivo di 

Celico, per quanto attiene le istituzioni scolastiche presenti nel territorio 

comunale, scuola dell'infanzia, scuole primaria e secondaria di primo grado per la 

programmazione scolastica 2014/2015; 

CHE con propria deliberazione n. 54 dell'11/12/2013 si integrava la precedente 

deliberazione precisando i motivi del piano di dimensionamento scolastico per 

l'anno 2014 per l'inserimento nell'Istituto Comprensivo di Celico; 

CHE con propria deliberazione n. 10 del 25/02/2014, esecutiva, si affidava 

incarico all’Avv. Giovanni Spataro per costituirsi in giudizio dinanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria, Catanzaro, nel ricorso presentato 

dall’Avv. Alessandra Morcavallo per conto dei Sig.ri D'Amelio Rosa, Sturli 

Antonio, Filice Irma, Mendicino Maria, Pantusa Mirella, Baratta Rosa Maria, 

Baratta Brunella; 

VISTO l’atto di appello al Consiglio di Stato promosso dalla Sig.ra D’Amelio 

Rosa ed altri avverso l’ordinanza n. 160/2014 emessa dal TAR Calabria – 

Sezione di Catanzaro; 



RITENUTO necessario affidare apposito incarico di patrocinio legale; 

SENTITO all’uopo  l’Avv. Giovanni Spataro del Foro di Cosenza, che ha 

manifestato la propria disponibilità a rappresentare questo Ente in giudizio 

dinnanzi al Consiglio di Stato dietro compenso presuntivo di € 2.000,00; 

VISTO  il curriculum vitae già presentato dall’Avv. Giovanni Spataro; 

RITENUTO di poter conferire incarico all’Avv. Giovanni Spataro che gode della 

fiducia di questa Amministrazione; 

RITENUTO di poter all’uopo autorizzare una spesa presuntiva in € 2.000,00; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Settori interessati e 

riportati a tergo del presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

CON VOTO unanime reso nei modi e forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi su esposti ed integralmente richiamati come parte integrante e 

sostanziale del presente atto, 

 

1) DI costituirsi in giudizio dinanzi al Consiglio di Stato all’atto di appello 

promosso  dall'Avv. Alessandra Morcavallo per conto dei Sig.ri D'Amelio Rosa, 

Sturli Antonio, Filice Irma, Mendicino Maria, Pantusa Mirella, Baratta Rosa 

Maria, Baratta Brunella;  

2) DI autorizzare il Sindaco a stare in giudizio; 

3) DI conferire all’uopo incarico legale  all’Avv. Giovanni Spataro; 

4) DI nominare quale procuratore del Comune  l’Avv. Giovanni Spataro, con 

ogni più ampia facoltà; 

5) DI autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della relativa procura ad litem; 

6) DI autorizzare una spesa presuntiva in € 2.000,00 da imputare sul bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2014, in corso di predisposizione; 

7) DI autorizzare Il responsabile del Settore Finanziario all’espletamento dei 

successivi adempimenti di competenza; 

8) DI dichiarare infine la presente, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA     

 Parere favorevole 

Data  09/05/2014      Il Responsabile del Settore 

                                                                                         F.to Dott. Angelo Falcone   

 

 

 

            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE    
 Parere favorevole 

  

Data  09/05/2014      Il Responsabile del Settore 

                                                                                             F.to  Dott. Angelo Falcone 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE              IL SINDACO  

          F.to Dott. A. FALCONE                                      F.to Dott.ssa B. VALENTE 

 

 

 

 
 E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

         

                                                                                               Il Vice Segretario Comunale 

             Dott. A. Falcone 

 

 

         

 

ALBO 

            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 

_________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 

Reg. Pubblicazioni n. _________ 

         L’ADDETTO  

        F.TO  

 

           

 

PROTOCOLLO 

                             Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota del 

_______________ prot. n. _________  
 



         L’ADDETTO   

        F.TO  


